Cū properat Moses phariū oppugnare tyrannū,

EXO. 4.

Angelus antè iubet, fiat apella satus.

f.

Tum neq; prole fruens chara permittitur ille,

Coniuge nec molli prælia dura gerat.

Is nam solus abit, superūm vi cogitur vxor

EXO. 4.

Cum tenera ad patrios prole redire lares.

f.

Luxuriare vetat superus tum crimine ductor,

Tum rebus, qui hostes vincere mentis auet.

Et iubet interius præcidere pectore luxus,

Luxusq; exterius corpore quicquid habet.

Circuncidi animæ prolem quoq; præcipit actus,

Et quæ mens votis gignere fata solet.

Et procul immodicum sobolis depellat amorem,

Quæq; animum pergūt frangere mollicie.

Qui ducis hæc spernet stultus præcepta superni,

Ducet in hostilem irrita bella manum.

Caus quisquam imbelli rerum si pondere pressus
Hostibus incassum tentet obesse suis.

Ne tibi dure scat rerum parcissimus usus,
Intantos cui hostes convenit, arma pares.

Nam cui pugna instat, si cunctis abstinet ultro,
Premia quæ cupidum fluxa parare vetant.

1. Cor. 9
d.

Non decet hunc luxus bello moderamen inepti,
Aethere quem nullo sine bravia manent?

Vnum sed belli documētum præ omnibus vñ,
Quod dicam propterea mente reconde memor.

Cum tibi ducendum fuerit certamen in hostes,
Confidas proprijs viribus, ipse caue.

Quin diffide tibi gladijs diffide virorum,
Et spem diuina ponito tutus ope.

1. Reg.
37. c.

David ut hoc moneat, spernit Sauli arma superbi
Hosti moturus horrida bella fero.

Fisus ille Deo, humanis spē ponit in armis
Nullam, pastoris mitia signa gerit.

Hicruit exuvijs Sauli protectus in hostes,
Soli certamen qui sibi fisus adit.

At clypeum Sauli gestamen inutile ponit,
Robore qui summi pendet vbi j. Det.

Nemo cadit satanae confossus turpius ense,
 Quàm qui bello unum se putat esse satis.
 Talibus ite Petrus ad bellum circumdatus armis,
 Cum dominum ancilla territus ore negat. 102.18.60
 Sed res exequitur nemo præclarius illo,
 Qui nihil in sese nouit habere spei.
 Non meo (ait psaltes) sperabo superbus in arcu, Pl. 41. b
 Non me hic seruabit ensis, at ipse Deus.
 Spes omnes palmae fessorem fallit inani,
 Debile præsidium dextra gigantis habet. Pl. 33.
 Non sibi seruabit tumida virtute salutem,
 Viribus & frustra nititur ille suis.
 Sine arma ergo alijs quæuis, sit machina quæuis,
 Numinis armipotens non nisi dextra mihi.
 Nã qui spes posuere in equis, et curribus omnẽ,
 Hostili cæsi ense ruere solo. Pl. 23. b
 At nos victores, digni nescire ruinas
 Stamus, firma quibus spes fuit ipse Deus.
 Nil sibi confidit, quo armis non fortior alter,
 Consciens humanae debilitatis erat.
 Nam sibi diffisis succurrere nouerat ultro,
 Sed dextram elatis iure negare Deum.